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 “Pon en manos del Señor todas tus obras, 

y tus proyectos se cumplirán.” Proverbios 16:3 

 

 

MARZO 

 
 

 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. 

     

3  
- 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  14  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20 
 

21  
 

24  
 

25  
 

26  
CIENCIAS 
Sistemas digestivo, 
respiratorio y circulatorio. 
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 “Pon en manos del Señor todas tus obras, 
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LENGUAJE:: 
Funciones del Lenguaje 
Factores de la 
comunicación 
Tipos de textos 
Comprensión lectora 

9  
MATEMÁTICA OA1 

MULTIPLICACIÓN Y 

DIVISIÓN DE NÚMEROS 

ENTEROS , RECTA 

NUMÉRICA, REGLA DE 

LOS SIGNOS, 

PROPIEDADES. 
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MÚSICA 
Parámetros del sonido 
(prueba de materia vista en 
clases) 
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 ARTE 
Álbum de insectos de Chile, 
dibujados por los alumnos. 
 

18 FERIADO 
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23  24  
RELIGIÓN: 
Tareas del Texto de 
Religión y cuaderno 
 
HISTORIA: Trabajo 
práctico (se realizará clase 
a clase) línea de tiempo 
interactiva con los 
siguientes eventos: La 
edad moderna y el estado 
moderno. Se entrega en 
esta fecha.  
 

25  
MÚSICA 
Canto al unísono 
presentación en grupos 
(nota personal) de 4 coritos 
cristianos vistos en clases 

28  
INGLÉS 
Evaluación escrita: gustos y 
preferencias, pronombres 
posesivos, adverbios de 
frecuencia, vocabulario 
tecnológico.  

29  
LENGUAJE: 
Plan lector 

"Fuego salvaje" 
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